平成29年５月12日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 執行役員 財務部長 朝倉 基治

（TEL 03-4330-4700（代表））

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

 当社は、平成29年３月期第４四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

において下記の通り営業外収益及び営業外費用を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

営業外収益の内容

 持分法による投資利益（連結）

当社持分法適用会社である株式会社ZEデザイン等の平成29年３月期連結累計期間の当期

純利益に出資比率を乗じた21百万円を持分法による投資利益として営業外収益に計上いた

しました。

営業外費用の内容

 工事遅延損害金（連結）

当社連結子会社である株式ZEエナジーにおいて、『安曇野バイオマスエネルギーセンター』

等における木質バイオマスガス化発電装置の完成引き渡しが遅延していることによる工事

遅延損害金109百万円を営業外費用として計上いたしました。

『安曇野バイオマスエネルギーセンター』においては、一連の改良工事により木質バイオ

マスガス化発電装置の品質改善は進んだものの、定格出力による長期間安定稼働までに至っ

ておらず、発注者の協力を受けながら安定的な稼働運転の実現に向け設備の追加工事と調整

運転作業を継続して行っており、平成30年３月期半ばを目途に完全引渡を行う予定です。

以上